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نرخ رشد اقتصادی بهار امسال 
4.3درصد شد

بر اساس اطلاعات منتشرشده مرکز آمار ایران نرخ رشد 
اقتصادی بدون احتساب نفت ۴.۳درصد و با احتساب آن 
۳.۸ در فصل بهار امسال بوده است. به گزارش ایسنا، بر 
اســاس آخرین نتایج حساب های ملی فصلی مرکز آمار 
ایران، محصول ناخالص داخلی )GDP( به قیمت ثابت 
سال ١۳٩٠ در ســه ماهه اول امسال به رقم ١۸۸٧هزار 
میلیــارد ریال با نفت و ١٦١۴هــزار میلیارد ریال بدون 
احتساب نفت رسیده اســت، درحالی که رقم مذکور در 
فصل مشابه ســال قبل با نفت ١۸١۸هزار میلیارد ریال 
و بدون نفت ١٥۴۸هزار میلیارد ریال بوده که نشــان از 
رشــد ۳,۸درصدی محصول ناخالــص داخلی با نفت و 
۴.۳درصــدی محصول ناخالص داخلــی بدون نفت در 
فصل بهار ســال ١۴٠١ دارد.نتایــج مذکور حاکی از آن 
اســت که در فصل بهار ١۴٠١ رشته فعالیت های گروه 
کشــاورزی رشد منفی ٠,۸، گروه صنایع و معادن ۴.٢ و 
گروه خدمات ۳.٩ درصد نسبت به فصل بهار سال ١۴٠٠، 
رشد داشته است.محاسبات فصلی در مرکز آمار ایران در 
قالب ١۸ بخش اصلی متشــکل از ۴٢ رشته فعالیت بر 
مبنای طبقه بندی ISIC.Rev۴ انجام می شــود که بر 
این اساس گروه کشاورزی شامل زیر بخش های زراعت 
و باغــداری، دامداری، جنــگل داری و ماهیگیری، گروه 
صنایع و معادن شــامل زیر بخش های اســتخراج نفت 
خام و گاز طبیعی، استخراج سایر معادن، صنعت، تأمین 
آب، برق و گاز طبیعی و ساختمان است. گروه خدمات 
شامل زیر بخش های عمده و خرده فروشی، فعالیت های 
خدماتی مربوط به تأمین جا و غذا، حمل ونقل، انبارداری، 
پست، اطلاعات و ارتباطات، فعالیت¬ های مالی و بیمه، 
مستغلات، کرایه و خدمات کسب وکار و دامپزشکی، اداره 
امور عمومی و خدمات شــهری، آموزش، فعالیت¬ های 
مربوط به سلامت انســان و مددکاری اجتماعی و سایر 

خدمات عمومی، اجتماعی، شخصی و خانگی است.

مرکز ملی آمار اعلام کرد
افزایش هفت درصدی عرضه گوشت 

قرمز
عرضه گوشــت قرمز در کشتارگاه های رسمی کشور در 
مردادماه امســال به ٥٥ هزار و ٦٠٠ تن رسید که حدود 
هفت درصد بیشــتر از ماه قبل از این بررســی است.به 
گزارش ایسنا، بر اســاس نتایج طرح آمارگیری کشتار 
دام کشــتارگاه های رسمی کشــور در ماه مرداد  سال 
جاری، گوشــت گاو و گوســاله با ٢٧ هزار و ٢٩٥ تن، 
۴٩٫١درصد از وزن کل گوشــت قرمز عرضه شده را به 
خود اختصاص داده است. وزن گوشت قرمز عرضه شده 
انواع دام های ذبح شده در کشتارگاه های رسمی کشور در 
مرداد امسال ١۴٠١ جمعاً ٥٥ هزار ٦٠٥تن گزارش شده 
که ســهم گوشت گاو و گوســاله بیش از سایر انواع دام 
بوده اســت.بر اساس نتایج این آمارگیری، گوشت گاو و 
گوســاله با ٢٧ هزار ٢٩٥تن، ۴٩٫١درصــد از وزن کل 
گوشت قرمز عرضه شده را به خود اختصاص داده است. 
گوشت گوسفند و بره با ٢۳هزار و ٩۸۴تن، بز و بزغاله با 
سه هزار و ۴٠۳تن و سایر انواع دام با ٩٢۳تن، به ترتیب 
۴۳٫١درصد، ٦٫١ درصد و ١٫٧درصد از وزن کل گوشت 
قرمز عرضه  شــده را به خود اختصاص داده اند. مقایسه 
عملکرد کشتارگاه های رسمی کشور در مردادماه امسال با 
ماه مشابه سال گذشته نشان دهنده افزایش پنج درصدی 
مقدار عرضه گوشت قرمز در کشتارگاه های رسمی کشور 
است. مقدار عرضه گوشت همین ماه نسبت به مردادماه 
ســال ١۴٠٠ برای گوسفند و بره ١٩درصد و گاومیش و 
بچه گاومیش یک درصد افزایش و برای بز و بزغاله یک 
درصد، گاو و گوساله سه درصد و شتر و بچه  شتر هشت 
درصد کاهش داشته است. همچنین نتایج حاصل از این 
طرح آمارگیری نشــان می دهد که مقدار عرضه گوشت 
قرمز در کشتارگاه های رسمی کشور در پنجمین ماه سال 
جاری نســبت به ماه قبل از این بررسی )تیرماه( حدود 

هفت درصد افزایش داشته است.

کدام منطقه ها خانه های خالی بیشتری 
دارند؟

بررســی مالیات های خانه های خالی از ســکنه نشان 
می دهد که در پنج ماه نخســت سال جاری، ساکنان 
شمال تهران بیشترین و ساکنان کهگیلویه و بویراحمد 
کم ترین مالیات خانه های خالی را پرداخت کرده اند.به 
گزارش ایســنا، بر اساس قانون مالیات خانه های خالی 
مصوب آذرماه ســال گذشــته، اگر واحد مسکونی در 
شهرهای بالای ١٠٠هزار نفر بیش از ١٢٠روز خالی از 
سکنه باشد،  مشمول مالیات می شود و به ازای هر ماه 
بیش از زمان مذکور، ماهانه مشمول مالیاتی بر مبنای 
مالیات بر درآمد اجاره به شرح ضرایب سال اول معادل 
شــش برابر مالیات متعلقه، ســال دوم معادل ١٢برابر 
مالیات متعلقه و سال سوم به بعد معادل ١۸برابر مالیات 
متعلقه خواهد شد. وظیفه شناسایی خانه های خالی بر 
عهده وزارت راه و شهرســازی از طریق سامانه املاک و 
اسکان گذاشته شد و این وزارتخانه با راه اندازی سامانه 
املاک و اسکان نسبت به ثبت اطلاعات سکونتی افراد 
اقدام کرد و کسانی که در مهلت تعیین شده نتوانستند 
این اطلاعات را ثبت کنند، خانه آن ها به عنوان خاله خالی 
به سازمان امور مالیاتی از سوی وزارت راه و شهرسازی 
معرفی شــد.در نهایت سازمان امور مالیاتی در دی ماه 
سال گذشته فهرســتی از اطلاعات خانه های خالی و 
مالیات آن ها منتشــر کرده بود که بر اساس آن معادل 
٥٦۸ هزار خانه خالی شناســایی و همچنین اعلام شد 
که صاحبان خانه های خالی حداکثر تا پایان مردادماه 
برای پرداخت مالیات فرصت دارند. اما در نهایت به دلیل 
اعتراض برخی مالکان از افرادی که عدم پذیرش داشتند 
تقاضا شــد با ورود به سامانه سازمان مالیاتی به نشانی 
www.my.tax.gov.ir عــدم پذیرش خود را اعلام 
کنند تا با هدایت به ســامانه راه و شهرسازی اطلاعات 

خود را اصلاح کنند.

خبر

بازدید شرکت کنندگان در همایش 
معدنکاری دیجیتال از غرفه چادرملو

 خط اقتصادی : شــرکت معدنی و صنعتی چادرملو با 
حضور فعال در همایش و نمایشگاه معدنکاری دیجیتال ، 
فعالیت های مرکز کنترل هوشمند معدنکاری در چادرملو 
را به معرض دید فعالان این حــوزه قرار داد .به گزارش 
خبرنگار ما گفتنی است شرکت معدنی و صنعتی چادرملو 
همراه با شرکت دشت یوز دره انجیر )معدن d١٩( شرکت 
فلزیابان و سی پی جی پارس از شرکت های عضو خانواده 
چادرملو در این همایش و نمایشــگاه حضور دارد .این 
نمایشگاه تا ٢۳ شهریور ماه جاری در محل هتل المپیک 

تهران برپاست .

افزایش سطح فعالیت بانک توسعه 
صادرات در استان اردبیل

 مدیرعامل بانک توسعه صادرات ایران گفت: فعالیت این 
بانک در اســتان اردبیل با هدف حمایت از صادرات غیر 
نفتی افزایش خواهد یافت.به گزارش روابط عمومی بانک 
توسعه صادرات ایران، دکتر سید علی حسینی مدیرعامل 
این بانک در سفر به استان اردبیل و بازدید از واحدهای 
صادراتی این استان بیان کرد: با توجه به نامگذاری سال 
جاری با عنوان» تولید، دانش بنیان و اشــتغال آفرین« 
توسط مقام معظم رهبری و بر اساس سیاست های بانک 
توسعه صادرات ایران، برنامه ریزی مناسبی برای حمایت 
مالی از طرح ها و درخواست های سرمایه در گردش حوزه 

نفتی و گاز و پتروشیمی شده است.
وی با اشــاره به انعقاد تفاهم نامه این بانک با وزارت نفت 
در خصوص حمایت از شــرکت های دانش بنیان گازی 
پتروشــیمی گفت: بر اساس این تفاهم نامه محصولات 
صادراتی شرکت های دانش بنیان و فناور داخلی صنعت 
نفت بدون هیچ محدودیت منابع مالی حمایت می شوند.

دکتر حسینی با تاکید بر استفاده از ظرفیت کامل بانک 
توســعه صادرات ایران عنوان کرد: این بانک با داشــتن 
شرکت های زیر مجموعه مالی، آمادگی دارد بسته کامل 
حمایتی خدمات و تسهیلات خود را در اختیار واحدهای 
صادراتی استانها قرار دهد.مدیرعامل بانک توسعه صادرات 
ایران در این سفر از چند واحد تولیدی صادراتی استان 
بازدید و همچنین به طور جداگانه با استاندار اردبیل دیدار 

کرد.

بانک قرض الحسنه مهر ایران امید 
خانواده های زندانیان است

 به گزارش روابط عمومی بانک قرض الحسنه مهر ایران، 
در این دیدار، مدیرکل زندان های استان خراسان جنوبی 
بیان داشــت: تلاش می کنیم تا همکاری های خود را با 
بانک قرض الحسنه مهر ایران تقویت کنیم، زیرا وام های 
قرض الحسنه توانسته دست خانواده های زندانیان را بگیرد 
و در ایجاد کسب و کار و مشاغل خرد نقش به سزایی برای 
ســامان دادن این خانواده ها ایفا کند.وی افزود: در حال 
حاضر ســازمان زندان ها در راستای حمایت از کارکنان 
خود نیز به دنبال زمینه سازی انعقاد تفاهم نامه همکاری 
با بانک قرض الحســنه مهر ایران اســت.در ادامه مدیر 
شعب بانک قرض الحسنه مهر ایران در خراسان جنوبی 
اظهار داشــت: این بانک همواره حمایت از خانواده های 
زندانیان را به عنوان یکــی از محورهای فعالیت خود در 
حوزه مسئولیت اجتماعی مد نظر داشته و در این زمینه 
اقداماتی قابل توجه انجام داده است.مرادنژاد گفت: بانک 
قرض الحســنه مهر ایران آمادگی این را دارد تا از طریق 
پرداخت وام قرض الحسنه به ایجاد اشتغال برای زندانیان 

و خانواده های آن ها، کمک کند.

عملکرد مطلوب بانک دی در پرداخت 
تسهیلات ازدواج و فرزندآوری

 با اقدامات انجام شــده در بانک دی به منظور افزایش 
سرعت پرداخت تســهیلات ازدواج و فرزندآوری، اکنون 
این تسهیلات به شکل مطلوبی در اختیار مشتریان قرار 
می گیرد.به گزارش روابط عمومی بانک دی، از سیاست 
های جاری در این بانک، حداکثر همراهی با متقاضیان در 
زمینه تسهیل و تسریع در فرایندهای پرداخت تسهیلات 
خرد در چارچوب قوانین ابلاغی اســت که نمود واقعی 
آن را می توان در روند پرداخت تسهیلات قرض الحسنه 
ازدواج و فرزنــدآوری مشــاهده کرد.بر اســاس آخرین 
گزارش عملکرد، در حال حاضر صف انتظار تســهیلات 
قرض الحسنه ازدواج در بانک دی وجود ندارد و به محض 
تکمیل پرونده، تسهیلات پس از ٢۴ ساعت پرداخت می 
شود.همچنین تا پایان مرداد ماه، بانک دی ۳ هزار و ٥١۸ 
فقره تسهیلات قرض الحســنه فرزندآوری به مبلغ هزار 
و ۳١٦ میلیارد ریال پرداخت کرده اســت که بر اساس 
آمار سامانه مرتبط با این تسهیلات، بانک دی در نسبت 

پرداختی به سهمیه ابلاغی، رتبه اول را دارد.

در راستای اعطای امتیاز ویژه به مشتریان برتر بانک 
توسعه صادرات ایران:

قرارداد همکاری بین بانک و سامانه 
نظرسنجی پرس لاین به امضا رسید

 باشگاه مشتریان بانک توسعه صادرات ایران در راستای 
اعطای امتیــازات ویژه به اعضای برتــر خود، با امضای 
قرارداد با شرکت سیستم گستر چیستا، امکان بهره مندی 
مشتریان برتر بانک را از خدمات این سامانه نظرسنجی با 
تخفیف ۳٠ درصدی فراهم کرد.به گزارش روابط عمومی 
بانک توســعه صادرات ایران، بر اساس توافق انجام شده 
با شرکت مذکور، مشتریان برتر، اعضای VIP، طلایی، 
نقره ای و برنزی باشــگاه مشــتریان این بانک، تا سقف 
۳٠ درصد از پرداخت کارمزد خدمات نظرسنجی برخط 
وبگاه پرس لاین برای کسب و کار خود، تخفیف دریافت 
می کنند.به این ترتیب اعضای واجد شرایط می توانند با 
دریافت معرفی نامه از باشگاه مشتریان بانک و ارائه آن به 
شرکت مذکور از این امتیاز بهره مند شوند.متقاضیان می 
توانند جهت کسب اطلاعات بیشتر یا مشاوره با شماره 

۸۸٧٠٩٠٢٢ تماس حاصل نمایند.

خبر

همدلی| ورود دلار به کانال ۳١هزارتومانی 
دوباره از به بن بست رسیدن مذاکرات برجامی 
خبــر می دهد. دیــروز در حالــی هر قطعه 
اسکناس آمریکایی در بازار آزاد یکه تازی کرد 
که سکه هم روی مدار صعود قرار گرفته بود. 
به گفته فعالان بازار، قیمت دلار در واکنش 
به اخبار سیاســی آرایش صعــودی به خود 
گرفته؛ عده ای از معامله گران معتقد هستند 
اسکناس آمریکایی در تهران زیر تیغ برجام و 
شورای حکام قرار گرفته است. معامله گران 
بازار ارز تهران در روزهای اخیر به اســتقبال 
نشســت شــورای حکام و صدور قطعنامه 
علیه ایران رفته اند. رافائل گروســی مدیرکل 
ســازمان بین المللی انرژی اتمی در نشست 
شــورای حکام چند روز پیش مدعی شــده 
بود در تحقیقــات کنونی درباره فعالیت های 
هسته ای ایران هیچ پیشرفتی حاصل نشده 
است. از طرفی به تازگی آنتونی بلینکن، وزیر 
خارجه آمریــکا  در تازه ترین اظهارات خود 
درباره برجام گفت که پاسخ ایران به پیشنهاد 
اتحادیه اروپا در مورد احیای برجام، دورنمای 
توافق در کوتاه مدت را بعید می ســازد. وزیر 
امور خارجه ایالات متحده آخرین پاسخ ایران 
به پیشــنهاد اروپایی بــرای احیای برجام را 
»گامــی رو  به عقب« توصیف کرده اســت. 
دیروز همچنین  یک خبر درباره اســتعفای 
رابرت مالی در فضای رســانه ها داغ و خیلی 
زود تکذیب شــد. به رغــم تکذیب این خبر 
به نظر می رســد این خبر روی قیمت دلار 
هم تأثیر گذاشــته باشد. از نگاه معامله گران 
اســتعفای رابرت مالی می تواند یک چالش 
جدید بر ســر راه توافق هســته ای باشد. در 
همین شرایط، تایمز اسرائیل مدعی شده یک 
مقام ارشد اسرائیلی که به همراه یائیر لاپید، 
نخســت وزیر این رژیم به آلمان سفرکرده، 
بــه این روزنامــه گفته عمــوم اروپایی ها و 
آمریکایی ها می گویند برجامی وجود نخواهد 
داشت. این فرد بدون افشای نامش برجام را 

مرده توصیف کرده است.
تومان  کانال ۳۱هزار  وارد   قیمت دلار 

شد
با افزایش بدبینی ها نسبت به مذاکرات، دیروز 
نــرخ دلار در بازار دیــروز وارد کانال ۳١هزار 
تومان شــد و به ســطح مقاومتی ۳١هزار و 
٢٠٠تومان رسید. البته عده ای از  معامله گران 
مدعی بودند نرخ دلار به ۳١هزار و ۴٠٠تومان 
هم رسیده است. حالا پیش بینی معامله گران 
درباره قیمت دلار نشان می دهد که در شرایط 
فعلی درصورتی که بازارســاز  با تزریق عرضه 
نســبت به کنترل نرخ ارز اقــدام نکند  و اگر 
اســکناس آمریکایی در محدوده فعلی باقی 
بماند ممکن است در مرحله بعدی  نرخ دلار 
به ۳١هزار  و ٥٠٠تومان هم برســد.  از نگاه 

این دسته از فعالان بازار  درصورتی که دلار در 
نیمه کانال ۳١هزار تومان تثبیت بدهد ممکن 
است نرخ دلار تا مرز ۳١هزار و ۸٠٠تومان هم 
پیشــروی کند. البته دیروز بازارهای همسایه 
هم شاهد یکه تازی نرخ دلار بود و دلیل دیگر 
افزایش قیمت دلار تهران همین عامل است. 
هر برگ اســکناس آمریکایی دیروز در بازار 
هرات یک کانال بالا رفــت و به مرز ۳١هزار 
تومان رسید. بازیگران ارزی در بازار سلیمانیه 
هم امروز قدرت نمایی کردند. هر چه هست، 
دیروز قیمت دلار در بازار افزایش چشمگیری 
را تجربه کرد و به ۳١هزار و ٦٢٠تومان رسید. 
نرخ دلار توافقی هم در آغاز به کار فعالیت بازار 
توافقی ارز، با قیمت ٢٩هزار و ۸٠٠تومان و با 

حجم ٢٠هزار دلار معامله شد.
 سکه هم صعودی شد

 در روزهای اخیر بعد از یکه تازی قیمت دلار 
در تهران، ســکه بازان با جرات بیشتری وارد 
بازار سکه شدند و با خیال راحت در موقعیت 
خرید قرار گرفتند؛ به طوری که گفته می شود 
خط مقاومتی در بازار سکه  شکسته است. به 
گفته فعالان بازار، فلز گران بهای داخلی بعد از 
شکست خط مقاومتی ١۴میلیون و ٢٠٠هزار 
تومان به سمت نیمه کانال ١۴میلیون تومان 
خیز برداشــت و عصر دوشــنبه در محدوده 
١۴میلیون و ۴٥٠هزار تومان معامله شد. در 
شــرایط فعلی برخی از تحلیلگران بازار سکه 
باور دارند درصورتی که قیمت ســکه در نیمه 
کانال یادشــده باقی بماند ممکن اســت در 
مراحل بعدی به سمت ١۴میلیون و ۸٠٠هزار 
تومان هم حرکت کند. از سوی دیگر به نظر 
می رســد یکی از دلایل افزایش قیمت سکه 

برگزاری نشســت شــورای حکام، بیانیه سه 
کشور اروپایی، احتمال صدور قطعنامه علیه 
ایران و اظهارات منفی بازیگران سیاسی درباره 
برجام و... باشــد. روز دوشنبه رافائل گروسی، 
مدیرکل آژانس بین المللــی انرژی اتمی هم 
مدعی شــد که علیرغم اعلام آمادگی آژانس 
بــرای تعامل بدون تأخیر بــا ایران برای حل 
مسائل پادمانی، ایران با آژانس تعاملی نداشته 
اســت. در نتیجه، هیچ تحولــی در این دوره 
صورت نگرفته و هیچ یک از مسائل باقی مانده 
حل نشــده اســت. بنابراین، تمام این مسائل 
پادمانی باقی مانده اســت. با چنین خبرهایی 

سکه و دلار دوباره فاز صعودی گرفتند.
 قیمت طلای جهانی تا پایان سال چقدر 

خواهد شد؟
افزایش بهای سکه و دلار در بازارهای داخلی 
در حالی اســت که بسیاری از سرمایه گذاران 
طلا از عملکرد قیمت طلا تاکنون در ســال 
جاری ناامید شــده اند زیــرا قیمت ها نزدیک 
به پنج درصد کاهش یافته اســت. بااین حال، 
تحلیلگران کالا در بانک آمریکا دیدگاه اندکی 
خوش بینانه تر نسبت به این فلز گران بها دارند.

به گزارش ایسنا، تحلیلگران می گویند که در 
شرایط فعلی، قیمت طلا ١٠ تا ١٥درصد بالاتر 
از ارزش منصفانه است. این اظهارات در حالی 
مطرح می شود که طلا پس از جهش حمایتی 
در قیمــت ١٧٠٠دلار در هر اونس، شــتاب 
جدیدی را مشــاهده می کند. هر اونس طلا 
آخرین بار با ٠.۸۳درصد افزایش به ١٧۴۳دلار 

و ٧٠سنت رسید.
تحلیلگران گفتند: از نظر ما، بازار طلا در حال 
حاضر به قیمت های سربه سر بسیار بالای سه 

درصد می پردازد. در مجموع، می توانیم قیمت 
طلا را تا پایان ســال به پایین تر از ١٧٠٠دلار 

در هر اونس ثابت کنیم.
اگرچه دلار آمریــکا و افزایش نرخ های بهره 
ایالات متحــده همچنان بــاد مخالف قوی را 
برای بازار طلا ایجــاد می کند اما تحلیلگران 
بانک آمریــکا در حال حاضر کف محکمی را 
می بینند. به گفته تحلیلگران، برای اینکه طلا 
به ١٥٠٠دلار در هر اونس برســد، نرخ اسمی 
١٠ســاله باید به چهار درصد برســد که در 
شــرایط کندی اقتصاد ایالات متحده بعید به 
نظر می رسد. برای سقوط طلا به پایین ترین 
محدوده، نقدینگی ها و خروج سرمایه گذاران 
اخیر از ETF ها باید تســریع شود که مورد 
اصلی ما نیست، با توجه به اینکه تیم های ارزی 
و نرخ ارز ما انتظار دارند قدرت دلار معکوس 
شود و نرخ اســمی ١٠ساله کاهش یابد. این 

نرخ به ترتیب در سال آینده کاهش می یابد.
این اظهــارات در حالی مطرح می شــود که 
فــدرال رزرو به دنبال افزایش ٧٥واحدی نرخ 
بهره در اواخــر این ماه اســت. اقتصاددانان 
بانک آمریکا انتظار دارند که نرخ بهره اسمی 
سال را بین ۴ تا ۴.٢٥درصد به پایان برساند. 
درعین حال، انتظار می رود که نرخ بهره واقعی 
در نیمه اول ســال ٢٠٢۳ به ۳ درصد برسد و 

تا پایان سال آینده به ٢.٥درصد کاهش یابد.
استراتژیســت های FX نیز انتظار دارند دلار 
ضعیف تر شــود. به این ترتیب، بــا حرکت به 
سمت سال ٢٠٢۳ ما همچنان انتظار صعود به 
طلا را داریم. به نقل از کیتکونیوز، بانک آمریکا 
همچنین شاهد رشــد تقاضا از سوی هند و 

چین، دو بازار بزرگ طلا در جهان است.

واکنش بازارهای پایتخت به برگزاری نشست شورای حکام و اظهارات منفی درباره برجام 

 پیام »گروسی« برای سکه و دلار

بر اســاس گزارش های میدانی، پر کردن یک کوله پشــتی 
حاوی حداقل چهار دفتر مشــق ٥٠برگ، یک دفتر نقاشی 
۴٠برگ، دو مداد مشــکی و قرمز، مدادرنگی ١٢تایی، یک 
مداد نوکی، پاک کن، خودکار، غلط گیر و جامدادی حداقل 
٢٠٧هزار تومان و حداکثر حدود هشت میلیون تومان تمام 
می شود.به گزارش ایسنا، از ســال ١۳٩۸ با شیوع ویروس 
کرونا در کشور، بازارهای مختلفی با کاهش تقاضا و آسیب 
مواجه شدند؛ ازجمله می توان به تقاضای لوازم تحریر اشاره 
کرد که به دلیل آنلاین شدن آموزش افت چشم گیری داشت 
تا جایی که سال گذشته اتحادیه فروشندگان نوشت افزار و 
لوازم مهندسی از رکود ٧٠ تا ۸٠ درصدی طی سال ١۳٩۸ 
تا ١۴٠٠ در صنف نوشــت افزار خبر داد. اما در سال جاری 
با بازگشــایی مدارس این بازار به حالت طبیعی برگشــته 
و حتــی به گفته رئیس انجمن تولیدکنندگان نوشــت افزار 
برخــی از واحدهــای تولیدی دو یا ســه شــیفت فعالیت 
می کنند تــا بتوانند بازار را تأمین کننــد. در زمینه قیمت 
لوازم تحریر در سال جازی گزارش ها از اتحادیه فروشندگان 

و انجمــن تولیدکنندگان این محصول حاکی از افزایش ١٠ 
تا ۳٠درصدی قیمت نسبت به سال قبل است. در این میان 
گزارش های میدانی از خرده فروشــی ها و همچنین بررسی 
فروشــگاه های آنلاین نشــان می دهد که قیمت یک بسته 
مداد مشــکی ١٢تایی بســته به نوع و برنــد آن ٢٠ تا ٧٠ 
هزار تومان قیمــت دارد. محدوده قیمت مدادنوکی و برای 
کاربردهای غیرتخصصی و خــودکار معمولی نیز به ترتیب 

١٢ تا ٧٠٠هزار و پنج تا ١۴٠ هزار تومان است.
همچنین قیمت هر بســته مداد رنگــی ١تایی حدود ٢٢ 
تا ١١٥ هزار تومان فروخته می شــود. البته مدادرنگی های 
با تنــوع رنگ بیشــتر قیمــت بالایــی دارد، به طوری که 
مدادرنگــی ١٠۸رنگ از یک برند معروف خارجی در برخی 
فروشــگاه های آنلاین حدود ١٦میلیون تومان قیمت دارد. 
البته در این فروشگاه ها ذکر شده که تعداد محدودی از این 

نوع مدادرنگی ها در انبار موجود است.
غلط گیــر هم ١١ تا ۴٥هزار تومــان قیمت دارد و پاک کن 
حــدود هفت تــا ٢٠هزار تومــان فروخته می شــود. البته 

پاک کن های برقی هم در بازار هست که تا ٢٠٠هزار تومان 
هم قیمت دارد. دفتر نقاشــی ۴٠ برگ بسته به نوع و طرح 
آن بین ١۴ تا ٧٠ و دفتر مشــق ٥٠بــرگ ١٢ تا ٩٥ هزار 
تومان قیمت دارد. قیمت جامــدادی هم از حدود ١٥هزار 
تومان شروع می شود و برخی از انواع لوکس آن با طرح های 
خاص تا ٦٠٠هزار تومان هم قیمت دارد. در نهایت محصول 
اصلی دانش  آموزان و دانشــجویان کیف کوله پشــتی است 
که قیمت انواع ســاده و معمولی آن برای سنین ابتدایی از 
٧٠هزار تومان شــروع می شود و برای بزرگ سالان بسته تا 

نزدیک شش میلیون تومان هم قیمت دارد.
بر این اســاس پر کردن یک کوله پشــتی با خرید کالاهای 
ارزان تر حاوی حداقل چهار دفتر مشــق ٥٠برگ، یک دفتر 
نقاشی ۴٠برگ، دو مداد مشکی و قرمز، مدادرنگی ١٢تایی، 
یک مــداد نوکی، پاک کن، خــودکار، غلط گیر و جامدادی 
حداقل حــدود ٢٠٧هزار تومان هزینه خواهد داشــت. اما 
حداکثر هزینه پر کردن یک کوله پشــتی با اقلام یادشــده 

حدود هشت میلیون و ٢٦٠هزار تومان است.

معاون وزیر راه و شهرسازی گفت: ضوابط کالبدی 
تشویقی نوســازی بافت های فرسوده و ناکارآمد 
شهری، امروز به تصویب شورای عالی معماری و 
شهرسازی رسید که ازجمله این مشوق ها می توان 
به اعطای یک یا دو طبقه تشویقی نسبت به تراکم 
طرح مصوب، تسهیل در ضوابط پارکینگ، امکان 
احداث واحدهای مســکونی با زیربنای کمتر از 
حدنصاب و عدم احتساب مساحت بالکن و تراس 
در محاسبه تراکم ساختمانی اشاره کرد. محمد 
آئینی در گفت وگو با ایسنا اظهار کرد: سیاست ها 
و ضوابط تشویقی نوســازی بافت های فرسوده و 
ناکارآمد که توسط شرکت بازآفرینی شهری تهیه 
شد توسط شورای عالی شهرسازی و معماری به 
تصویب رســید.وی افزود: در محدوده بافت های 
فرسوده و ناکارآمد شهری، افزایش تراکم، تسهیل 
در ضوابط پارکینگ و معماری و اختلاط کاربری ها 
برحسب گروه های چهارگانه با هدف ایجاد انگیزه 

برای توســعه گرها، سرمایه گذاران و مالکان اعطا 
می شود.مدیرعامل شرکت بازآفرینی شهری ایران 
با اشاره به ویژگی های گروه های چهارگانه مورد 
هدف بهسازی و نوسازی گفت: این گروه ها شامل 
بازآفرینی یکپارچه در مقیاس بلوک  شــهری،  
نوســازی در مقیاس محورهای اصلی محله ای، 
نوسازی در عمق بافت فرسوده شهری و نوسازی 
قطعات غیر قابل  تجمیع  است.آئینی تأکید کرد:  
ازجمله مشوق های گروه اول می توان به اعطای دو 
طبقه تشویقی نسبت به تراکم مجاز طرح مصوب، 
امکان تخصیص سطح اشغال مجاز طبقه همکف 
به کاربری های انتفاعی، امکان تخصیص ٢٠درصد 
از فضــای باز غیرمســقف مجموعــه به منظور 
تأمین بخشــی از پارکینگ های موردنیاز، امکان 
اســتفاده از مساحت معابر بن بست فاقد کارکرد 
و امکان تسهیل در ضوابط معماری ازجمله نحوه 

توده گذاری و نما اشاره کرد.

وی گروه دوم را نوســازی در مقیاس محورهای 
اصلی محله ای دانســت و گفت: اعطای حداکثر 
یک طبقه تشویقی نسبت به تراکم مجاز طرح 
مصوب، امکان تخصیص سطح اشغال مجاز طبقه 
همکف به کاربری های غیرانتفاعی مشــروط به 
تأمین ورودی مســتقل، عدم احتســاب سطح 
بالکن و تراس در محاســبه تراکم ســاختمانی، 
کاهش  ضریب تأمین پارکینگ موردنیاز به ٠.٧٥ 
مشروط به ورود پارک حاشیه ای در معبر، امکان 
استفاده از  مساحت معابر بن بست فاقد کارکرد 
و تراکم حاصل از آن ضوابط تشویقی گروه دوم 
را تشــکیل می دهد.معاون وزیر راه و شهرسازی 
با بیان این که نوســازی در عمق بافت  فرسوده 
شهری، گروه ســوم هدف بهسازی و نوسازی را 
شامل می شود تأکید کرد: ضوابط تشویقی این 
گروه نیز اعطای حداکثر یک طبقه تشــویقی، 
کاهش ضریب تأمین پارکینگ موردنیاز به ٠.٧٥ 

برای هر واحد، امکان احداث یک درب اضافه در 
راستای تأمین حداکثری پارکینگ در بافت های 
فرسوده و عدم احتساب مساحت بالکن و تراس 
در محاسبه تراکم ساختمانی است.آئینی تصریح 
کرد: نوســازی قطعات غیرقابــل تجمیع، گروه 
چهارم بســته ی سیاســت ها و ضوابط نوسازی 
بافت های فرســوده را تشــکیل می دهد. امکان 
پیشروی طولی تا دو متر پس از اصلاحی مشروط 
به رعایت هم جواری و حقوق همسایگی، کاهش 
ضریب برای هر واحد تأمین پارکینگ موردنیاز 
به ٠.٧٥، امکان احداث حداکثر یک درب اضافه 
مشــروط به تأمین ضریب تأمین یک پارکینگ 
برای هر واحد، امکان احداث واحدهای مسکونی 
با زیربنای کمتر  از حدنصاب تعیین شده در طرح 
مصوب و عدم احتساب مساحت بالکن و تراس 
در محاسبه تراکم ساختمانی، مشوق های گروه 

چهارم را شکل می دهد.

پرکردنیککولهپشتیبالوازمتحریرچقدرآبمیخورد؟

معاون وزیر راه و شهرسازی خبر داد

ضوابطتشویقیساختوسازدربافتفرسوده


